
1 
 

VS-122625-2/ČJ-2024-800750-VERZAK 

SMLOUVA O DÍLO 

č.    /2024 

ve smyslu ustanovení §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

l. SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Dodavatel: 

Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a. s. 

zapsané v OR u KS Plzeň od 1. 1. 1994, odd. B, vložka č. 375 

se sídlem na adrese: Studentská 328/64,360 07 Karlovy Vary - Doubí, 

zastoupený: 

 Ing. Zdeňkem Frčkem, ředitelem společnosti 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx, 

č. ú .: xxxxxxxxxxxxx 

IČ: 49789228 

DlČ : CZ49789228 

 

2. Objednatel: 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

za kterou jedná na základě pověření generálního ředitele Vězeňské služby ČR ze dne 01. 04. 2022,  

č. j.: VS-55957-2/ČJ-2022-800020-SP, Vrchní rada plk. Ing. Bc. Petr Bušta, DiS., ředitel Věznice Ostrov 

adresa věznice: Vykmanov 22, P. O. Box 100, 363 50 Ostrov  

IČO: 00212423  

DIČ: CZ00212423 – Právnická osoba (při výkonu působnosti v oblasti veřejné správy se nepovažuje 

dle zákona č. 235/2004 Sb. za osobu povinnou k DPH) 

bankovní spojení: xxxxxxxxx, číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx  

 

 



2 
 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Předmětem smlouvy je provozování a prohlídky 1x měsíčně technologického zařízení čerpací   

     stanice odpadních vod  Věznice Ostrov na pozemku p. č. 297/2 v katastrálním území Dolní Žďár u  

     Ostrova (715859). Pozemek 297/2 je ve vlastnictví České republiky. Vězeňská služba České    

     republiky má právo hospodaření s tímto pozemkem. ČSOV je situovaná v areálu bývalé čistírny   

     odpadních vod Věznice Ostrov.   

    Dodavatel firma Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a. s. je jediným provozovatelem kanalizační  

     sítě v obci Ostrov, části Vykmanov.  Na tuto kanalizační síť je již připojena původní čerpací stanice  

     odpadních vod Věznice Ostrov.   

2. Monitorování ČSOV a hrubého předčistění  na dispečinku Vak. 

3. Vyčištění ČSOV a hrubého předčistění  tlakovým vozem a likvidaci těchto nečistot 2x za rok,  

    případně na základě objednávky objednatele. 

   

lll. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

 

Za Dodavatele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat: 

a) bez omezení: Ing. Zdeněk Frček, ředitel společnosti 

b) ve věcech smluvních: lng. xxx xxxxxxxx, 2. provozní náměstek 

c)ve věcech technických:  xxxx xxxxxx,  vedoucí střediska PS12, tel. xxxxxxxxxx 

 

Za Objednatele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat: 

a) bez omezení: plk. Ing. Bc. Petr Bušta, DiS., ředitel věznice 

b) ve věcech ekonomických: Ing. xxxxxxxx xxxx, zástupce ředitele věznice 

c) ve věcech technických: Ing. xxxxx xxxxxxxxxxxxx, e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                                              tel. č . xxxxxxxxxxx,  

                                              xxxxxxxx xxxxxxx, e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  tel. č . xxxxxxxxxxx, 

                                              Ing. xxxx xxxxxx, e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  tel. č . xxxxxxxxxxxx 

    

 

 

mailto:lwasserbauerova@vez.ost.justice.cz


3 
 

IV. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Dodavatel se zavazuje provádět při každé prohlídce ČSOV: 

                             a) kontrolu a přezkoušení celkové funkce, vč. výstražné signalizace,  

                             b) kontrolu elektro výzbroje čerpací stanice.  

2. Případné další čištění bude na základě potřeby objednatele potvrzen objednávkou. 

3. Dodavatel si vyhrazuje možnost odstoupení od smlouvy pro případ nemožnosti plnění 

    z důvodů na straně objednatele nebo překážek, které nemohl předvídat a které nelze ani po     

    vynaložení veškerého úsilí odstranit. 

4. Dodavatel se zavazuje, že 1x měsíčně poskytne zástupcům Objednatele údaje z měření. Údaje  

    budou zaslány na emailovou adresu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

5. Závady bude po dobu záruky na dílo v délce 60 měsíců opravovat zhotovitel firma   

    Vodohospodářské Stavby, Společnost s ručením omezeným, Teplice.                

6. Objednatel se zavazuje: 

    - spolupracovat podle potřeby s dodavatelem, 

    - předložit na vyzvání dodavatele potřebnou dokumentaci či jiné podklady a informace, 

    - plnit podmínky, vyplývající ze Smlouvy o dodávce pitné vody a odkanalizování s dodavatelem, 

    -hradit faktury za opravy provozovaného zařízení, které byly provedeny na základě objednávky   

    Objednatele. Po dobu záruční lhůty bude opravy zajišťovat firma Vodohospodářské Stavby,   

    Společnost s ručením omezeným, Teplice.    

    - zajistit zaměstnancům dodavatele přístup do objektu bývalé čistírny odpadních vod 

    a účast svého oprávněného zástupce při provádění prací, zápisu a k operativnímu objednávání 

    oprav.  

    - zajišťovat řádný provoz a údržbu technologie hrubého předčištěni, ohlašovat neprodleně na     

       dispečink dodavatele (tel. č . xxxxxxxxxxx)  zjištěné poruchy, 

  

                                                            V . CENA A JEJÍ SPLATNOST 

 

1. Cena za provozování se stanovuje na 2.000,- Kč (bez DPH) za měsíc, tedy 24.000,- Kč (bez 

      DPH) za rok (slovy dvacet čtyři tisíc Korun českých za rok). Cenu uhradí objednatel na základě 

      měsíční faktury dodavatele. Tato cena je nejvýše přípustná a je platná po dobu 5 let od nabytí 

      platnosti této smlouvy. Po této době může být měněna jedině v návaznosti na statisticky 

mailto:lwasserbauerova@vez.ost.justice.cz


4 
 

      zjištěnou míru inflace. 

2. U objednaných oprav budou faktury vystaveny po jejich provedení. Tyto faktury musí obsahovat  

     náležitosti stanovené obecně závaznými předpisy pro daňové doklady v době jejich vystavení a  

     jsou splatné do 30 dní od jejich doručení objednateli.  

 

                                                           V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva se stává platnou dnem jejího podpisu oběma stranami. 

2. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž 

     každá strana obdrží dva.  

3. Smlouva se sjednává ode dne její platností na dobu určitou a to do 31.5.2029.  

4. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní doba činí   

    šest měsíců a začne běžet od 1. dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé  

    straně.  

5. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými dodatky se souhlasem obou stran. 

6. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se vztahy smluvních stran obecně platnými právními   

    předpisy.  

7. Smluvní strany se podpisem smlouvy zavazují dodržovat ustanovení zákona č. 110/2019 Sb., o      

    zpracování osobních údajů a obecné nařízení evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o    

    ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováními osobních údajů a o volném pohybu těchto  

    údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR). 

8.  Obě smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy principu veřejnosti smlouvy podle zákona č.  

     106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdější předpisů, a zákona č.  

     340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o   

     registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru   

     smluv“) a veřejnosti smlouvy vč. změn a dodatků a dalších údajů na profilu zadavatele dle    

     ustanovení § 219 ZZVZ.  

9.  Smluvní strany souhlasně prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se zveřejněním všech údajů    

     obsažených v této smlouvě, kromě případů, kdy uveřejnění těchto údajů je porušením ustanovení  

     jiného právního předpisu a případů, kdy jsou Dodavatelem údaje považovány za předmět  

     obchodního tajemství (důvěrné) a v tomto smyslu je Objednateli předem jednoznačně písemně   

     označil. 



5 
 

10. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji podepsala jako druhá  

       v pořadí, a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv na základě zákona o registru smluv.  

       Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv na základě zákona o registru  

       smluv provede Objednatel. 

11. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti se mezi účastníky této smlouvy doručují  

       prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb na adresu účastníka uvedenou v záhlaví této   

       smlouvy, popřípadě na adresu naposledy písemně oznámenou (platná adresa) nebo  

       elektronickou poštou na doručovací adresy pro elektronickou poštu, které jsou uvedeny v čl. III   

       smlouvy. V případě, že se zásilka, odeslaná prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb přes  

       náležité odeslání na platnou adresu vrátí jako nedoručitelná nebo bude adresátem její převzetí  

       odmítnuto nebo nebude v úložní době jím vyzvednuta, má se za to, že k doručení došlo dnem,  

       kdy se zásilka vrátila jako nedoručitelná nebo dnem odmítnutí adresátem či posledním dnem  

       úložní doby. Písemnost odeslaná elektronickou poštou se považuje za doručenou okamžikem, kdy  

       bylo odesílateli oznámeno, že příjemce zprávu přečetl nebo odstranil bez čtení. Elektronicky  

       odeslaná zpráva se považuje za doručenou vždy, pokud nebylo odesílateli do 48 hodin od  

       odeslání zprávy oznámeno, že ji nelze doručit. 

12. Obě strany smlouvy prohlašují společně, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné  

       vůle, mimo ni neexistují žádná písemná ujednání, která by ji doplňovala, měnila nebo mohla mít  

       význam při jejím výkladu. Tím není dotčen význam komunikace smluvních stran. Smluvní strany  

       dále prohlašují, že si obsah smlouvy přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými   

       vlastnoručními podpisy. 

 

 

V Karlových Varech, dne:   03.06.2024                                       Ostrově, dne: 06.06.2024 

 

 

___________________                                                                    ____________________ 

     za dodavatele                                                                               za objednavatele 

     ing. Jan Paďourek                                                                              Vrchní rada   

  2. provozní náměstek                                                              Plk. Ing. Bc. Petr Bušta, DiS. 

                                                                                                                ředitel věznice    


